
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Ufficio IV Ambito Territoriale  di Ascoli Piceno e Fermo 
Via Dino Angelini, 22  – 63100 Ascoli Piceno 

indirizzo di PEC: uspap@postacert.istruzione.it – PEO: usp.ap@istruzione.it 
tel +390736-251046 

CF: 80004730448 

Settore: contenzioso – graduatorie ad esaurimento 
Responsabile del procedimento: Sonia Razzetti 
E-mail:  sonia.razzetti.ap@istruzione.it 
Codice Univoco: YUSJ56 – Codice Ipa:  m_pi – sito internet: www.uspascolipiceno.it 

 

 
 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO il D.lvo  n. 297 del 16.04.1994; 

VISTA la Legge n. 124 del 13.05.1999; 

VISTA  la Legge 143 del 04.06.2004 di conversione, con modificazioni del D.L. n. 97 del 

07.04.2004; 

VISTA la Legge 296 del 27.12.2006 ed in particolare l’art. 1 commi 5 e 6 e ss; 

VISTO il D.L. 25.06.2008 n. 112, convertito nella legge n. 133 del 06.08.2008, con particolare 

riferimento all’art. 64 commi 1, 2, 3 e 4; 

VISTO il D.L. 01.09.2008 n. 137 convertito dalla legge n. 169 del 30.10.2008 ed in particolare 

l’art. 5/bis; 

VISTO il D.L. 15.05.2011 n. 70, che  ha stabilito la validità triennale delle predette graduatorie a 

decorrere dall’anno scolastico  2011/2012; 

VISTO il D.M. 235 del 01.04.2014 concernente l’aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento 

del personale docente ed educativo per il triennio  2014/2017; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 2446 del 25.08.2014 con il quale sono state pubblicate le 

graduatorie definitive provinciali ad esaurimento del personale docente ed educativo per il triennio 

2014/17 e successivi provvedimenti di modifica e integrazione; 

VISTI i ricorsi presentati dai docenti LITTA DANIELA (09.04.1978), PAPONI MONIA 

(15.08.1973), VITALI CATERINA (27.01.1975), DE SANTIS LUCIANA (12.01.1978)  

 

DISPONE 

Alle graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo per il triennio  2014/2017 delle 

province di Ascoli Piceno e Fermo sono apportate le seguenti rettifiche: 

-la docente LITTA DANIELA è inserita a pieno titolo nella graduatoria ad esaurimento per le 

nomine  a tempo  determinato per la scuola dell’infanzia con punti 124 – anno ins. 2002  

- la docente PAPONI MONIA  è inserita nella graduatoria ad esaurimento per le nomine a tempo  

determinato e indeterminato per la scuola primaria (posto comune e sostegno) con punti 44 anzichè 

36 

-la docente VITALI CATERINA è inserita  a pieno titolo e non con riserva nella graduatoria ad 

esaurimento per le nomine a tempo  determinato e indeterminato per la scuola primaria, in 

ottemperanza al decreto cautelare  n. 2469/2016 del Consiglio di Stato  

- la docente DE SANTIS LUCIANA  è inserita nella graduatoria ad esaurimento per le nomine  a 

tempo determinato e indeterminato per la scuola primaria con punti 81 anzichè 11 

-la docente DE SANTIS LUCIANA  è inserita nella graduatoria ad esaurimento per le nomine  a 

tempo  determinato e indeterminato per la scuola dell’infanzia con punti 18 anzichè 52 

 

Questo Ufficio, si riserva di adottare ulteriori provvedimenti di annullamento, revoca e modifica dei 

rinserimenti di cui al presente decreto all’esito del contenzioso in essere sopra indicato. 

MIUR.AOODRMA.REGISTRO DECRETI.0001310.26-09-2016

mailto:uspap@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ap@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Ufficio IV Ambito Territoriale  di Ascoli Piceno e Fermo 
Via Dino Angelini, 22  – 63100 Ascoli Piceno 

indirizzo di PEC: uspap@postacert.istruzione.it – PEO: usp.ap@istruzione.it 
tel +390736-251046 

CF: 80004730448 

Settore: contenzioso – graduatorie ad esaurimento 
Responsabile del procedimento: Sonia Razzetti 
E-mail:  sonia.razzetti.ap@istruzione.it 
Codice Univoco: YUSJ56 – Codice Ipa:  m_pi – sito internet: www.uspascolipiceno.it 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato  sul sito WEB di quest’Ufficio. Avverso il medesimo 

sono ammessi i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti dall’ordinamento vigente.  

                                                                                                                                  

IL DIRIGENTE 

Carla Sagretti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 
 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI degli istituti comprensivi della provincie di Ascoli Piceno e Fermo 

Loro sedi 

 

All’USR per le Marche 

 

Agli A.T.P. della Repubblica – Loro Sedi 

 

AL SITO WEB -SEDE 

 

mailto:uspap@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ap@istruzione.it

		2016-09-26T15:59:22+0000
	SAGRETTI CARLA




